
Kyrkogården-
ett vilorum

Du är på väg. En dag blir natten vit.
En dag och stjärnor växer ur hans famn.

Var inte rädd. Det finns en mörklagd hamn,
du ser den inte nu, men färdas dit.

Vaxholms församling



KyrKogården – ett vilorum

Begravningsplatserna i Vaxholm är värdiga vilorum 
för de bortgångna. de är även en tillgång för besökande:  
en vacker plats som ger ro och tillfälle till eftertanke.

Ansvaret för begravningsplatsens skötsel delas mellan gravrättsinne-
havare och kyrkogårdsförvaltningen. Förvaltningen ansvarar för de  
allmänna ytornas skötsel t.ex. klippning av häckar och gräsmattor,  
underhåll av grusgångar samt snöröjning.                       
Det är gravrättsinnehavarna som ansvarar för att hålla sina gravar i ett 
säkert, ordnat och värdigt skick.
Som gravrättsinnehavare kan du mot en avgift låta kyrkogårds- 
förvaltningen sköta graven.
Kyrkogårdsförvaltningens verksamhet styrs av Begravningslagen (BL).

Information/ordningsregler för samtliga  
gravrättsinnehavare

Redskap:

Vattenkannor, redskap och vaser, som 
tillhandahålls av kyrkogårdsförvalt-
ningen, ska ställas tillbaka efter använ-
dandet.  Det är inte tillåtet att ha glas, 
keramik och privata redskap på gravar-
na eftersom de kan skada personal och 
fordon.

Vatten:

Vattnet på kyrkogårdarna stängs av  
tidigast den 1 oktober och sätts på igen 
senast den 15 maj beroende på väder-
leksförhållanden.

Gravlyktor och ljus:

Gravlyktor och ljus får endast placeras på enskild gravplats och då under 
perioden 1/10 – 1/5.
Senast 1 maj skall de tas bort av gravrättsinnehavaren. 15 maj tas de 
bort av kyrkogårdspersonal, av praktiska skäl för att inte försvåra arbetet 
under växtsäsong. En månad därefter skickas de till återvinning.
Det är inte tillåtet med öppna gravljus, gravmarschaller och marschaller 
på gravarna.

Plantering av växter:

Det går utmärkt att plantera ett- och fleråriga blommor max 60 cm höga. 
Vedartade växter får däremot ej planteras. Till vedartade växter hör van-
liga buskar eller träd t.ex. alla barrväxter, tuja, häckplantor och rhodo-
dendron. Konstgjorda växter och andra dekorationer är ej tillåtna.      

Plantering får endast ske på den yta 
som hör till graven.
Nummerstickor och övriga skyltar 
skall sitta i planteringsgruppen och 
ingen annanstans.
All privat försäljning är förbjuden på 
kyrkogården.
Graven får inte dekoreras på ett sätt 
som kan väcka anstöt hos andra  
kyrkogårdsbesökare.
Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar ej 
för förlust eller skada på privat egendom som placerats på gravplatsen.
Gravrättsinnehavaren bestämmer om man vill ha en gravvård (gravsten) 
eller inte. För kyrkogården och begravningsplatserna finns bestämmelser 
och praxis om gravvårdens storlek.
Gravrättsinnehavare, som vill sätta upp en gravanordning, måste lämna in 
en ansökan gällande detta till huvudmannen/kyrkogårdsförvaltningen.
Kyrkogårdsförvaltningen prövar därefter ansökan enligt BL 7kap 27§.
När gravrätten löper ut har gravrättsinnehavaren sex månader på sig att 
föra bort gravanordningen. Prövning enligt ovan skall dock först ske. 
Är gravanordningen inte bortförd inom sex månader blir det upplåtaren/ 
huvudmannens egendom. 
Vid ny gravrätt tillhandahåller kyrkogårdsförvaltningen en tillfällig grav-
vård under 1 år därefter tas den bort av kyrkogårdsförvaltningen. 

Gravrätt

Var och en som är folkbokförd inom församlingen har rätt till en grav-
plats enligt BL 2kap 3§. Rätten till gravplats kallas gravrätt och gäller i 
25 år från gravsättning och därefter kan gravrätten förnyas under 15 år, 
enligt vid tidpunkten gällande taxa.
Att upplåta en gravrätt i förtid är inte tillåtet. 

Gravrättsinnehavare:

Rättigheter och skyldigheter räknas i huvudsak upp i BL 7kap.  

Gravrättsinnehavaren har rättighet men ingen skyldighet att sätta upp en 
gravanordning. Gravrättsinnehavaren bestämmer vem som får gravsättas 
inom gravplatsen samt om gravanordningens utseende och beskaffenhet 
m.m. Till skyldigheterna hör att hålla gravplatsen i ett säkert, ordnat och 
värdigt skick.

Att tänka på som gravrättsinnehavare:
- Anmäla adressändring
- Anmäla om gravrätten skall förnyas eller återlämnas
- Förvaltningen vill påminna om att bristfällig gravskötsel kan  
 leda till att du går miste om gravrätten.
Observera! Dödsboet är skyldigt att inom sex månader efter att en grav-
rättsinnehavare avlidit anmäla ny gravrättsinnehavare till kyrkogårdsför-
valtningen.

Gamla kyrkogården (vid kyrkan)

Kyrkogården är uppdelad i två gravfält, avdelad med häck.

Det övre gravfältet närmast kyrkan är ej längre i bruk pga: 
- Gravarna är kulturminnesmärkta.
- Området skall bevaras i sin ursprungliga miljö.
- I detta område ligger det rester från gamla gravar som   
 skall bevaras.

Det nedre gravfältet:
- På det nedre gravfältet 
 är det bara urngavar.
- Måttet på gravarna är   
 1 x 1 meter.
- Planteringsytans mått  
 är 60 x 35 cm.
- Både liggande och           
 stående stenar får sättas  
 upp, se sid.5.
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Liggande stenar:

-    Liggande stenar på urngravarna får max ha måtten  
     40 x 40 x 10 cm.

Stående stenar:

Varje kyrkogårdsförvaltning är ansvarig för att begravningsplatsen är en 
säker miljö för såväl arbetstagare som allmänheten som besöker den. Det 
innebär att även om gravrättsinnehavarna äger och ansvarar för gravan-
ordningarna så ska förvaltningen kontrollera att de är säkert monterade.
Stående stenar skall monteras enligt CGK-anvisningar med GRO-sockel 
och med minst 2 st dubbar av rostfritt material.

Stående gravstenar på denna kyrkogård får max vara 60 cm höga, max 
60 cm breda och max 15 cm tjocka. Dessa mått gäller på grund av kyrko-
gårdens beskaffenhet med bara låga stenar och gravfältets ringa storlek.
Gravrättsinnehavaren är ansvarig för underhåll av berörd gravvård.  
Uppsatt gravvård får inte tas bort utan kyrkogårdsförvaltningens tillstånd.

Nya kyrkogården

På den här  kyrkogården finns 
inte stipulerat någon generell 
storlek för gravstenar. Varje 
kyrkogårdsförvaltning är an-
svarig för att begravnings-
platsen är en säker miljö för 
såväl arbetstagare som all-
mänheten som besöker den. 
Det innebär att även om grav-
rättsinnehavarna äger och an-
svarar för gravanordningarna så ska förvaltningen kontrollera att 
de är säkert monterade. Stående stenar skall monteras enligt CGK- 

anvisningar med GRO-sockel 
och med minst 2 st dubbar av 
rostfritt material.

Godkännande av gravvård 
innan placering:
 
Innan gravvården tillverkas och 
sätts upp på gravplatsen ska en 
ritning skickas till kyrkogårds-
förvaltningen för godkännande. 
Endast gravvårdar som godkänts av kyrkogårdsförvaltningen får sättas 
upp.
Gravrättsinnehavaren är ansvarig för underhållet av berörd gravvård. 
Uppsatt gravvård får inte tas bort utan kyrkogårdsförvaltningens tillstånd.

Bestämmelser gällande hela gravplatsen:

- Inga nya stenramar på nya gravrätter medges, då detta orsakar  
 begränsad framkomlighet vid t.ex. jordbegravning.
- Inga vedartade växter på graven som t.ex. häckar och tuja etc.  
 eftersom dessa växer sig stora och inkräktar på närliggande  
 gravar.
- Inga nya grusgravar eller häckar runt gravplatsen godkänns då  
 de ofta missköts och därmed förfular vår vackra kyrkogård.
- Om man vill ha något annat ytskikt på graven än det som kyrko- 
 gårdsförvaltningen har bestämt, kan förvaltningen inte åta sig  
 att sköta graven.
- Inga nya gravar med stenplattor godkänns eftersom det försvårar  
 gravsättningar.
- Inga monumentala gravvårdar kommer att godkännas, därför att  
 de inte passar in på våra kyrkogårdar.
- Den planteringsyta som övergår de fastställda måtten, 60 x 35  
 cm är gravrättsinnehavarens ansvar.
- Kvarteren B, R och S är avslutade för nya gravsättningar, då  
 gravarna kommer att omorganiseras när de gällande gravrätterna  
 går ut.

Olika gravskötselavtal:

Grundskötselavtal:

- Klippning och trimning av gravplatsen.

Planteringsavtal:

- Vårstädning av graven under april och borttagande av kvar-  
 liggande vinterdekorationer.
- Klippning och trimning av gravplatsen.
- Plantering av vår- och sommarblommor.
- Vattning och rensning av planteringsytan under juni–  
 september.
- Påfyllning av grus och jord samt gödsling när det behövs.
- Höststädning av graven under oktober och borttagande av  
 sommarväxter.
- Borttagning av utbrunna gravljus.

Höstkrans:

- Beställd höstkrans placeras på gravplatsen till Alla Helgons  
 Dag.

Beställning:

Det är gravrättsinnehavaren som ansvarar för att graven hålls i ett  
ordnat och värdigt skick.
Vid tecknande av gravskötselavtal skall graven vara i vårdat skick.
Skötselavtal tecknas med kyrkogårdsförvaltningen på ett eller tre år och 
förnyas per automatik med samma antal år. För att teckna ett nytt avtal 
eller ändra i gamla avtalet kontakta kyrkogårdsförvaltningen. De olika 
priserna framgår av prislistan på den bifogade beställningshandlingen. 
Avtalet är löpande tills gravrättsinnehavaren avslutar det eller medde-
lar någon förändring. Vid planteringsavtal så är planteringsytan 60 x 
35 cm. Vid större planteringsyta sköts resterande del av gravrättsinne-

havaren. Gamla häckar runt gravplatsen sköts av gravrättsinnehavaren.  
Nya häckar kommer inte att godkännas av kyrkogårdsförvaltningen.
Meddela alltid adressändring till kyrkogårdsförvaltningen.

Bestämmelser gällande minneslunden

Minneslunden är avsedd för ett gravskick 
med en anonym karaktär där den avlid-
nas aska grävs ner inom gemensamt om-
råde. Nedgrävning av aska sker vid läm-
lig årstid av kyrkogårdsförvaltningens 
personal under värdiga former och utan 
närvaro av anhöriga. Kyrkogårdsförvalt-
ningen skickar ett skriftligt meddelande 
till anhöriga när gravsättningen har skett. 
I en minneslund får man inte sätta upp 
gravstenar, plantera växter eller placera 
ut krukväxter. Däremot får man sätta 
lösa snittblommor och tända gravljus på  
därför avsedd plats. Observera!  Mar-
schaller är ej tillåtna.
Kyrkogårdsförvaltningen äger rätt att avlägsna vissnade blommor och 
rester av gravljus samt otillåtna dekorationer t.ex. kransar, plastblommor, 
porslinsfigurer och leksaker.
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Bestämmelser gällande askgravplats
Vaxholms Nya Kyrkogård – Fisken

Detta är en gravsättning med upplåtelse av gravrätt. Gravplatserna går i 
turordning. Det går inte att se ut en egen plats.

Vaxholms församling upplåter gravrätten på 25 år och medger gravsätt-
ning av 2 (två) urnor. Gravrätten förlängs automatisk med 25 år fr.o.m. 
datumet för den andra gravsättningen, förvaltningen debiterar kostnaden 
enligt vid tidpunkten gällande taxa.
Förnyelse av gravrätt kan ske på 15 år, enligt vid tidpunkten gällande 
taxa.

Anhöriga äger rätt att närvara vid gravsättningen.

Anhöriga får endast sätta snittblommor vid askgravplatsen och då i de 
vaser som  tillhandahålls på kyrkogården. Inga växter får planteras eller 
ställas bredvid stenen/graven. 
Blommor efter begravningsgudstjänsten får ej läggas på graven.
Endast gravlyktor, som finns att köpa på kyrkogårdsförvaltnings- och 
församlingsexpeditionen, 
är tillåtna. Den får endast 
placeras på graven under 
tiden 1 oktober till 1 maj. 
Vinterkrans är tillåten un-
der samma period. Den 15 
maj tas dessa bort av kyrko-
gårdspersonalen.  En månad 
därefter skickas lyktorna till 
återvinning. Endast 1 grav-
lykta och krans per askgrav-
plats. 
Marschaller är inte tillåtna.
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KONtAKt: 

Kyrkogårdsförman:  
Kristina Sätterström, tfn: 08-541 717 17
kristina.satterstrom@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsvaktmästare:
Robert Sandström tfn: 08-541 717 18
robert.sandstrom@svenskakyrkan.se

Krister Ransten tfn: 08-541 717 14
krister.ransten@svenskakyrkan.se

Kent Ramström tfn: 08-541 717 13
kent.ramstrom@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltningen har  
telefontid tisdagar kl.9-11 
tfn: 08-541 339 46

Fotografier: Robert Sandström


